
Contacto

Teléfono 954247300
Fax 954247343
Correo Electrónico jvera@apsevilla.com

Dirección Postal

Avda. Molini, 6
(41012) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONT21086 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2022 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Sevilla
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apsevilla.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qNFKopFCZSQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Presentación y desarrollo de soluciones tecnológicas a los retos planteados por el
centro de emprendimiento tecnológico GoHub-Puerto de Sevilla

Valor estimado del contrato 0,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 0,01 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.

Compra pública innovadora:
Compra Pública Precomercial

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Ver documento anexo

Condiciones de Licitación

http://www.apsevilla.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qNFKopFCZSQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Reto 1: Puerto de Sevilla. Gestión sostenible y eficiente de los servicios básicos
del Puerto de Sevilla.

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Alhadra Brokers, S.L.
NIF B72382310
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT21086-1
Fecha de Formalización 21/07/2022

Contrato

report_CONT21086Contrato Alhadra.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a0a084a-f04f-4a53-8bc5-ae1eea26abd3

Motivación

Motivación Ver documento anexo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ab92e18-913f-4e92-ba0d-69b9e34ede78
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a0a084a-f04f-4a53-8bc5-ae1eea26abd3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a0a084a-f04f-4a53-8bc5-ae1eea26abd3


Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reto 2: Sevitrade. Gestión inteligente del mantenimiento de infraestructuras y
máquinas.

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Neoradix Smartgreen, S.L.
NIF B30909998
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT21086-2
Fecha de Formalización 17/08/2022

Contrato

report_CONT21086Contrato Neoradix firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6d650c4-52f5-414f-820e-8050a89522f4

Motivación

Motivación Ver documento anexo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/08/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6d650c4-52f5-414f-820e-8050a89522f4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6d650c4-52f5-414f-820e-8050a89522f4


Lugar

Autoridad Portuaria de Sevilla

Dirección Postal

Avenida de Moliní, nº6
(41012) Sevilla España

Apertura sobre nº2

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/04/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº2

Lugar

Autoridad Portuaria de Sevilla

Dirección Postal

Avenida de Moliní, nº6
(41012) Sevilla España

Propuesta de adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2022 a las 10:00 horas
Propuesta de adjudicación

Contacto

Fax +34 954247635
Correo Electrónico mramirez@apsevilla.com

Dirección Postal

Avenida de Moliní, nº6
(41012) Sevilla España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Autoridad Portuaria de Sevilla
Sitio Web https://www.puertodesevilla.com/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/03/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/03/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://www.puertodesevilla.com/


Lugar

Autoridad Portuaria de Sevilla

Dirección Postal

Avenida de Moliní, nº6
(41012) Sevilla España

Apertura de sobre nº1

Apertura sobre administrativo
El día 01/04/2022 a las 10:00 horas
Apertura de sobre nº1

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bx77BRGIkokuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 252-670682
Fecha de publicación 28/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:670682-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 028-072391
Fecha de publicación 09/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:072391-2022:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2022/S 050-130585
Fecha de publicación 11/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:130585-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/08/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos del proyecto, equipo e implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bx77BRGIkokuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:670682-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:072391-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:130585-2022:TEXT:ES:HTML


: 50Ponderación 
Aspectos técnicos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

ID 0000009219702 |  2022-081437 | Sun, 21 Aug 2022 12:31:35:063 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108575859621107237991695038236300894545 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


